


Индекс Наименование Экзамен Зачет Зачет с оц. КР Факт По плану Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР СРП З СР Конс Э Контроль з.е. Лек
Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР СРП З СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Конт роль з.е. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР СРП З СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Конт роль

213 7996 4197.44 585 2989 557 10 36 18.04 2866.86 24 14.4 895.7 28.5 90 7 432 331 54 54 2.49 339.51 93 1.6 106.4 28.5 126 9 436 317 54 54 1.91 373.09 63 4 2.6 110.4

163 6196 3292.56 432 2422 393 5 18 11.76 2149.24 16 12.8 736.2 27 90 7 416 315 45 45 2.16 310.84 93 1.6 106.4 27 126 9 420 301 45 45 1.58 344.42 63 4 2.6 110.4

Б1.О.01 Философия 4 3 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.02 История 3 12 9 324 179.35 90 84 0.75 113.25 4 0.6 31.4 1.5 18 16 0.25 19.75 3.5 36 32 0.5 57.5

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 5 180 106.8 54 50 0.5 57.5 2 0.3 15.7 1.5 18 16 0.25 19.75 1.5 18 16 0.25 19.75

Б1.О.02.02 История России 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7 2 18 16 0.25 37.75

Б1.О.02.03(К) Зачеты по модулю "История " 2

Б1.О.02.04(К) Экзамены по модулю "История " 3

Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 7 252 141.05 138 0.75 77.25 2 0.3 33.7 1.5 34 0.25 19.75 1.5 34 0.25 19.75

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75 2 18 16 16 0.25 37.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 72 2 72 72

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75 2 18 2 16 6 0.25 37.75 6

Б1.О.07 Правоведение 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.08 Психология 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75 2 18 16 2 0.25 37.75 6

Б1.О.09 Педагогика 2 1 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7 2 18 2 16 2 0.25 37.75 3 3 18 2 18 2 36 3 2 0.3 33.7

Б1.О.10 Экономика 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 34.25 34 0.25 37.75 2 34 8 0.25 37.75 30

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.13 Специальный цикл

111122222

333444456

66788888

11335567
234455566

77778
108 3888 1968.66 36 1522 393 7.26 1371.74 10.4 547.6 14.0 18 212 212 45 45 0.66 120.34 40 1.6 106.4 13.0 18 214 214 45 45 0.33 127.67 30 2 61

Б1.О.13.01
Классический танец и методика его 

преподавания
123468 57 22 792 473.06 401 69 0.66 195.34 2.4 123.6 2.5 54 54 9 9 0.4 26.6 2.5 54 54 9 9 18 0.4 8.6

Б1.О.13.02
Народно-сценический танец и методика его 

преподавания
123468 57 21 756 347.06 275 69 0.66 285.34 2.4 123.6 3 36 36 9 9 36 20 0.4 26.6 2 36 36 9 9 18 10 0.4 8.6

Б1.О.13.03
Современный танец и методика его 

преподавания
12458 36 7 17 612 200.99 129 69 0.99 296.01 2 115 2 18 18 9 9 27 20 0.4 17.6 2 18 18 9 9 27 20 0.4 17.6

Б1.О.13.04 Русский танец и методика его преподавания 8 1357 246 15 540 327.71 256 69 2.31 194.69 0.4 17.6 2 34 34 9 9 0.33 28.67 2 34 34 9 9 0.33 28.67

Б1.О.13.05 Мастерство хореографа 2468 1 357 18 648 345.92 36 190 117 1.32 231.68 1.6 70.4 2.5 18 34 34 9 9 0.33 10.67 18 2.5 18 36 36 9 9 18 0.4 8.6

Б1.О.13.06 Наследие и репертуар 1237 5 468 15 540 273.92 271 1.32 168.68 1.6 97.4 2 36 36 18 0.4 17.6 2 36 36 18 0.4 17.6

Б1.О.14 Педагогический цикл 247 138 7 13 468 258.65 126 120 5 18 0.75 135.25 6 0.9 56.1 2 18 5 16 5 0.25 37.75 20 2 18 5 18 5 18 18 2 0.3 15.7

Б1.О.14.01
Введение в педагогику художественного 

образования
2 1 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7 2 18 5 16 5 0.25 37.75 20 2 18 5 18 5 18 18 2 0.3 15.7

Б1.О.14.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
4 3 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.03
Педагогическая работа с хореографическим 

коллективом
7 8 7 5 180 113.55 54 52 5 18 0.25 23.75 2 0.3 24.7

Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической 

культуре и спорту
2345 328 288 288 40 72 72 10

Б1.О.ДВ.01.01 Хореографический тренаж 2345 328 288 288 40 72 72 10

Б1.О.ДВ.01.02 Гимнастика 2345 328 288 288 40 72 72 10

50 1800 904.88 153 567 164 5 18 6.28 717.62 8 1.6 159.5 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

Б1.В.01 История хореографического искусства 57 68 6 9 324 132.1 63 59 5 18 0.5 106.5 4 0.6 67.4

Б1.В.02 История музыкального искусства 3 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.03

Основы хореографической драматургии, 

режиссуры и актерского мастерства в 

хореографии

6 4 5 7 252 132.06 104 27 0.66 77.24 0.4 42.7

Б1.В.04 Литература 6 3 108 74.3 36 36 18 2 0.3 15.7

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 5 3 108 36.3 18 16 38 2 0.3 33.7

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.07 Композиция народно-сценического танца 7 8 4 144 86.66 54 32 0.66 57.34

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

Б1.В.ДВ.01.01
Сценическая техника и исполнительское 

мастерство
1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

Б1.В.ДВ.01.02 Танцевальная техника народов России 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03 1.5 34 34 0.33 19.67 10 1.5 34 34 0.33 19.67 10

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03 1.5 34 34 0.33 19.67 10 1.5 34 34 0.33 19.67 10

Б2.О.01 Учебная практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34 1.5 34 34 0.33 19.67 10 1.5 34 34 0.33 19.67 10

Б2.О.01.01(У) Учебная исполнительская практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34 1.5 34 34 0.33 19.67 10 1.5 34 34 0.33 19.67 10

Б2.О.02 Производственная практика 3456788 15 540 165.31 136 27 144 2.31 230.69

Б2.О.02.01(П) Производственная творческая практика 3456 7 252 137.32 136 1.32 114.68

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика 78 4 144 15.66 15 72 0.66 56.34

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 4 144 12.33 12 72 0.33 59.67

9 324 45 18 25 243 2 36

9 324 45 18 25 243 2 36

Б3.О.01(Г)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена. Междисциплинарный экзамен 

"Педагогика и методика преподавания 

профессиональных дисциплин"

8 3 108 20 18 52 2 36

Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 216 25 25 191

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

ФТД.В.01 Социальные танцы 5 2 72 34.33 18 16 0.33 37.67

ФТД.В.02 Профессиональная этика 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

ФТД.В.03 Культурология 6 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Курс 1
з.е. Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование Экзамен Зачет Зачет с оц. КР Факт По плану Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР СРП З СР Конс Э Контроль

213 7996 4197.44 585 2989 557 10 36 18.04 2866.86 24 14.4 895.7

163 6196 3292.56 432 2422 393 5 18 11.76 2149.24 16 12.8 736.2

Б1.О.01 Философия 4 3 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.02 История 3 12 9 324 179.35 90 84 0.75 113.25 4 0.6 31.4

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 5 180 106.8 54 50 0.5 57.5 2 0.3 15.7

Б1.О.02.02 История России 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.02.03(К) Зачеты по модулю "История " 2

Б1.О.02.04(К) Экзамены по модулю "История " 3

Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 7 252 141.05 138 0.75 77.25 2 0.3 33.7

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 72

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.07 Правоведение 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.08 Психология 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.09 Педагогика 2 1 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.10 Экономика 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 34.25 34 0.25 37.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.13 Специальный цикл

111122222

333444456

66788888

11335567
234455566

77778
108 3888 1968.66 36 1522 393 7.26 1371.74 10.4 547.6

Б1.О.13.01
Классический танец и методика его 

преподавания
123468 57 22 792 473.06 401 69 0.66 195.34 2.4 123.6

Б1.О.13.02
Народно-сценический танец и методика его 

преподавания
123468 57 21 756 347.06 275 69 0.66 285.34 2.4 123.6

Б1.О.13.03
Современный танец и методика его 

преподавания
12458 36 7 17 612 200.99 129 69 0.99 296.01 2 115

Б1.О.13.04 Русский танец и методика его преподавания 8 1357 246 15 540 327.71 256 69 2.31 194.69 0.4 17.6

Б1.О.13.05 Мастерство хореографа 2468 1 357 18 648 345.92 36 190 117 1.32 231.68 1.6 70.4

Б1.О.13.06 Наследие и репертуар 1237 5 468 15 540 273.92 271 1.32 168.68 1.6 97.4

Б1.О.14 Педагогический цикл 247 138 7 13 468 258.65 126 120 5 18 0.75 135.25 6 0.9 56.1

Б1.О.14.01
Введение в педагогику художественного 

образования
2 1 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
4 3 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.03
Педагогическая работа с хореографическим 

коллективом
7 8 7 5 180 113.55 54 52 5 18 0.25 23.75 2 0.3 24.7

Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической 

культуре и спорту
2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.01 Хореографический тренаж 2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.02 Гимнастика 2345 328 288 288 40

50 1800 904.88 153 567 164 5 18 6.28 717.62 8 1.6 159.5

Б1.В.01 История хореографического искусства 57 68 6 9 324 132.1 63 59 5 18 0.5 106.5 4 0.6 67.4

Б1.В.02 История музыкального искусства 3 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.03

Основы хореографической драматургии, 

режиссуры и актерского мастерства в 

хореографии

6 4 5 7 252 132.06 104 27 0.66 77.24 0.4 42.7

Б1.В.04 Литература 6 3 108 74.3 36 36 18 2 0.3 15.7

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 5 3 108 36.3 18 16 38 2 0.3 33.7

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.07 Композиция народно-сценического танца 7 8 4 144 86.66 54 32 0.66 57.34

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.01
Сценическая техника и исполнительское 

мастерство
1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.02 Танцевальная техника народов России 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

Б2.О.01 Учебная практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.01.01(У) Учебная исполнительская практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.02 Производственная практика 3456788 15 540 165.31 136 27 144 2.31 230.69

Б2.О.02.01(П) Производственная творческая практика 3456 7 252 137.32 136 1.32 114.68

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика 78 4 144 15.66 15 72 0.66 56.34

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 4 144 12.33 12 72 0.33 59.67

9 324 45 18 25 243 2 36

9 324 45 18 25 243 2 36

Б3.О.01(Г)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена. Междисциплинарный экзамен 

"Педагогика и методика преподавания 

профессиональных дисциплин"

8 3 108 20 18 52 2 36

Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 216 25 25 191

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

ФТД.В.01 Социальные танцы 5 2 72 34.33 18 16 0.33 37.67

ФТД.В.02 Профессиональная этика 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

ФТД.В.03 Культурология 6 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

з.е. Итого акад.часов

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек
Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР СРП З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Контроль з.е. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР СРП З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Контроль

28.5 90 2 432 345 72 72 2.65 403.35 133 4 1.8 102.2 28.5 36 2 422 375 81 81 1.65 441.35 147 6 2.5 117.5

23 72 2 366 279 54 54 1.74 308.26 107 4 1.8 102.2 23 36 2 338 291 54 54 0.66 355.34 117 6 2.5 117.5

2 18 16 0.25 37.75 3 18 18 36 2 0.3 33.7

4 36 36 36 4 0.6 31.4

2 18 18 18 2 0.3 15.7

2 18 18 18 2 0.3 15.7

1.5 34 0.25 19.75 2.5 36 10 18 2 0.3 33.7

13.5 192 192 54 54 0.99 167.01 70 1.2 70.8 15.5 194 194 54 54 0.66 273.34 100 1.6 34.4

3 54 54 9 9 18 0.4 26.6 4 54 54 9 9 72 0.4 8.6

3 36 36 9 9 36 20 0.4 26.6 2 36 36 9 9 18 10 0.4 8.6

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 20 2.5 18 18 9 9 54 30 0.4 8.6

2 34 34 9 9 0.33 28.67 2 34 34 9 9 0.33 28.67

2 16 16 18 18 0.33 37.67 30 3 18 18 18 18 63 40 0.4 8.6

2 36 36 18 0.4 17.6 2 34 34 0.33 37.67 20

2 18 2 16 15 0.25 37.75 37 2 18 2 18 15 18 17 2 0.3 15.7

2 18 2 16 15 0.25 37.75 37 2 18 2 18 15 18 17 2 0.3 15.7

72 72 10 72 72 10

72 72 10 72 72 10

72 72 10 72 72 10

5.5 18 66 66 18 18 0.91 95.09 26 5.5 84 84 27 27 0.99 86.01 30

2 18 16 16 0.25 37.75 16

2 34 34 9 9 0.33 28.67 20

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 2 34 34 9 9 0.33 28.67 10

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 2 34 34 9 9 0.33 28.67 10

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 2 34 34 9 9 0.33 28.67 10

1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67 1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67

1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67 1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67

1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67 1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67

1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67 1.5 34 34 0.33 0.33 19.67 19.67

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4



Индекс Наименование Экзамен Зачет Зачет с оц. КР Факт По плану Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР СРП З СР Конс Э Контроль

213 7996 4197.44 585 2989 557 10 36 18.04 2866.86 24 14.4 895.7

163 6196 3292.56 432 2422 393 5 18 11.76 2149.24 16 12.8 736.2

Б1.О.01 Философия 4 3 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.02 История 3 12 9 324 179.35 90 84 0.75 113.25 4 0.6 31.4

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 5 180 106.8 54 50 0.5 57.5 2 0.3 15.7

Б1.О.02.02 История России 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.02.03(К) Зачеты по модулю "История " 2

Б1.О.02.04(К) Экзамены по модулю "История " 3

Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 7 252 141.05 138 0.75 77.25 2 0.3 33.7

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 72

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.07 Правоведение 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.08 Психология 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.09 Педагогика 2 1 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.10 Экономика 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 34.25 34 0.25 37.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.13 Специальный цикл

111122222

333444456

66788888

11335567
234455566

77778
108 3888 1968.66 36 1522 393 7.26 1371.74 10.4 547.6

Б1.О.13.01
Классический танец и методика его 

преподавания
123468 57 22 792 473.06 401 69 0.66 195.34 2.4 123.6

Б1.О.13.02
Народно-сценический танец и методика его 

преподавания
123468 57 21 756 347.06 275 69 0.66 285.34 2.4 123.6

Б1.О.13.03
Современный танец и методика его 

преподавания
12458 36 7 17 612 200.99 129 69 0.99 296.01 2 115

Б1.О.13.04 Русский танец и методика его преподавания 8 1357 246 15 540 327.71 256 69 2.31 194.69 0.4 17.6

Б1.О.13.05 Мастерство хореографа 2468 1 357 18 648 345.92 36 190 117 1.32 231.68 1.6 70.4

Б1.О.13.06 Наследие и репертуар 1237 5 468 15 540 273.92 271 1.32 168.68 1.6 97.4

Б1.О.14 Педагогический цикл 247 138 7 13 468 258.65 126 120 5 18 0.75 135.25 6 0.9 56.1

Б1.О.14.01
Введение в педагогику художественного 

образования
2 1 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
4 3 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.03
Педагогическая работа с хореографическим 

коллективом
7 8 7 5 180 113.55 54 52 5 18 0.25 23.75 2 0.3 24.7

Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической 

культуре и спорту
2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.01 Хореографический тренаж 2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.02 Гимнастика 2345 328 288 288 40

50 1800 904.88 153 567 164 5 18 6.28 717.62 8 1.6 159.5

Б1.В.01 История хореографического искусства 57 68 6 9 324 132.1 63 59 5 18 0.5 106.5 4 0.6 67.4

Б1.В.02 История музыкального искусства 3 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.03

Основы хореографической драматургии, 

режиссуры и актерского мастерства в 

хореографии

6 4 5 7 252 132.06 104 27 0.66 77.24 0.4 42.7

Б1.В.04 Литература 6 3 108 74.3 36 36 18 2 0.3 15.7

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 5 3 108 36.3 18 16 38 2 0.3 33.7

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.07 Композиция народно-сценического танца 7 8 4 144 86.66 54 32 0.66 57.34

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.01
Сценическая техника и исполнительское 

мастерство
1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.02 Танцевальная техника народов России 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

Б2.О.01 Учебная практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.01.01(У) Учебная исполнительская практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.02 Производственная практика 3456788 15 540 165.31 136 27 144 2.31 230.69

Б2.О.02.01(П) Производственная творческая практика 3456 7 252 137.32 136 1.32 114.68

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика 78 4 144 15.66 15 72 0.66 56.34

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 4 144 12.33 12 72 0.33 59.67

9 324 45 18 25 243 2 36

9 324 45 18 25 243 2 36

Б3.О.01(Г)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена. Междисциплинарный экзамен 

"Педагогика и методика преподавания 

профессиональных дисциплин"

8 3 108 20 18 52 2 36

Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 216 25 25 191

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

ФТД.В.01 Социальные танцы 5 2 72 34.33 18 16 0.33 37.67

ФТД.В.02 Профессиональная этика 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

ФТД.В.03 Культурология 6 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

з.е. Итого акад.часов

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек Пр
Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР СРП З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Контроль

Контроль 

пр. 

подгот

з.е. Лек
Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э Контроль

28 72 410 378 81 81 3.14 406.86 175 4 1 112 20 28 54 6 330 314 81 81 5 5 18 18 1.9 403 198 2 1.9 111.2

16.5 36 292 260 54 54 2.15 255.85 80 0.4 35.6 14.5 192 192 54 54 0.99 221.01 100 1.2 52.8

2 18 16 0.25 37.75

2 18 16 0.25 37.75

12.5 188 188 54 54 1.65 170.35 80 0.4 35.6 14.5 192 192 54 54 0.99 221.01 100 1.2 52.8

2 52 52 9 9 0.33 10.67 3 54 54 9 9 27 10 0.4 17.6

2.5 34 34 9 9 0.33 46.67 20 3.5 36 36 9 9 63 20 0.4 17.6

2.5 18 18 9 9 27 20 0.4 35.6 2.5 16 16 9 9 0.33 64.67 50

2 34 34 9 9 0.33 28.67 2 34 34 9 9 0.33 28.67

2 16 16 18 18 0.33 37.67 30 2 18 18 18 18 18 10 0.4 17.6

1.5 34 34 0.33 19.67 10 1.5 34 34 0.33 19.67 10

72 72 10

72 72 10

72 72 10

11.5 36 118 118 27 27 0.99 151.01 95 4 0.6 76.4 20 13.5 54 6 138 122 27 27 5 5 18 18 0.91 181.99 98 2 0.7 58.4

3 18 18 18 27 20 2 0.3 42.7 3 18 16 16 5 5 18 18 0.25 50.75 40

2 34 34 9 9 0.33 28.67 20 3 36 36 9 9 19.9 10 0.4 42.7

3 36 6 36 20 18 18 2 0.3 15.7

3 18 16 16 38 35 2 0.3 33.7 20

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10

1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10 1.5 16 16 9 9 0.33 28.67 10

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 3 34 34 9 9 0.33 64.67 20

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 3 34 34 9 9 0.33 64.67 20

2 34 34 9 9 0.33 28.67 10 3 34 34 9 9 0.33 64.67 20

2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67 2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67

2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67 2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67

2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67 2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67

2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67 2 34 34 0.33 0.33 37.67 37.67

2 18 16 16 0.33 37.67 30 2 18 16 0.25 37.75

2 18 16 16 0.33 37.67 30 2 18 16 0.25 37.75

2 18 16 16 0.33 37.67 30

2 18 16 0.25 37.75

Семестр 6

Курс 3

Семестр 5



Индекс Наименование Экзамен Зачет Зачет с оц. КР Факт По плану Конт. раб. Лек Пр ИЗ КСР СРП З СР Конс Э Контроль

213 7996 4197.44 585 2989 557 10 36 18.04 2866.86 24 14.4 895.7

163 6196 3292.56 432 2422 393 5 18 11.76 2149.24 16 12.8 736.2

Б1.О.01 Философия 4 3 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.02 История 3 12 9 324 179.35 90 84 0.75 113.25 4 0.6 31.4

Б1.О.02.01 Всеобщая история 1 5 180 106.8 54 50 0.5 57.5 2 0.3 15.7

Б1.О.02.02 История России 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.02.03(К) Зачеты по модулю "История " 2

Б1.О.02.04(К) Экзамены по модулю "История " 3

Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 7 252 141.05 138 0.75 77.25 2 0.3 33.7

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 72

Б1.О.06 Русский язык и культура речи 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.07 Правоведение 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.08 Психология 2 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.09 Педагогика 2 1 5 180 72.55 36 34 0.25 73.75 2 0.3 33.7

Б1.О.10 Экономика 5 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.11 Информационные технологии 1 2 72 34.25 34 0.25 37.75

Б1.О.12
Государственная культурная политика 

Российской Федерации
7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.О.13 Специальный цикл

111122222

333444456

66788888

11335567
234455566

77778
108 3888 1968.66 36 1522 393 7.26 1371.74 10.4 547.6

Б1.О.13.01
Классический танец и методика его 

преподавания
123468 57 22 792 473.06 401 69 0.66 195.34 2.4 123.6

Б1.О.13.02
Народно-сценический танец и методика его 

преподавания
123468 57 21 756 347.06 275 69 0.66 285.34 2.4 123.6

Б1.О.13.03
Современный танец и методика его 

преподавания
12458 36 7 17 612 200.99 129 69 0.99 296.01 2 115

Б1.О.13.04 Русский танец и методика его преподавания 8 1357 246 15 540 327.71 256 69 2.31 194.69 0.4 17.6

Б1.О.13.05 Мастерство хореографа 2468 1 357 18 648 345.92 36 190 117 1.32 231.68 1.6 70.4

Б1.О.13.06 Наследие и репертуар 1237 5 468 15 540 273.92 271 1.32 168.68 1.6 97.4

Б1.О.14 Педагогический цикл 247 138 7 13 468 258.65 126 120 5 18 0.75 135.25 6 0.9 56.1

Б1.О.14.01
Введение в педагогику художественного 

образования
2 1 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
4 3 4 144 72.55 36 34 0.25 55.75 2 0.3 15.7

Б1.О.14.03
Педагогическая работа с хореографическим 

коллективом
7 8 7 5 180 113.55 54 52 5 18 0.25 23.75 2 0.3 24.7

Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической 

культуре и спорту
2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.01 Хореографический тренаж 2345 328 288 288 40

Б1.О.ДВ.01.02 Гимнастика 2345 328 288 288 40

50 1800 904.88 153 567 164 5 18 6.28 717.62 8 1.6 159.5

Б1.В.01 История хореографического искусства 57 68 6 9 324 132.1 63 59 5 18 0.5 106.5 4 0.6 67.4

Б1.В.02 История музыкального искусства 3 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.03

Основы хореографической драматургии, 

режиссуры и актерского мастерства в 

хореографии

6 4 5 7 252 132.06 104 27 0.66 77.24 0.4 42.7

Б1.В.04 Литература 6 3 108 74.3 36 36 18 2 0.3 15.7

Б1.В.05 Специфика постановки детских танцев 5 3 108 36.3 18 16 38 2 0.3 33.7

Б1.В.06 Организация конкурсов и фестивалей 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

Б1.В.07 Композиция народно-сценического танца 7 8 4 144 86.66 54 32 0.66 57.34

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.01
Сценическая техника и исполнительское 

мастерство
1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.01.02 Танцевальная техника народов России 1357 2468 11 396 201.64 130 69 2.64 194.36

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец 35 46 9 324 173.32 136 36 1.32 150.68

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

18 648 233.97 204 27 144 2.97 270.03

Б2.О.01 Учебная практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.01.01(У) Учебная исполнительская практика 12 3 108 68.66 68 0.66 39.34

Б2.О.02 Производственная практика 3456788 15 540 165.31 136 27 144 2.31 230.69

Б2.О.02.01(П) Производственная творческая практика 3456 7 252 137.32 136 1.32 114.68

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика 78 4 144 15.66 15 72 0.66 56.34

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 4 144 12.33 12 72 0.33 59.67

9 324 45 18 25 243 2 36

9 324 45 18 25 243 2 36

Б3.О.01(Г)

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена. Междисциплинарный экзамен 

"Педагогика и методика преподавания 

профессиональных дисциплин"

8 3 108 20 18 52 2 36

Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
6 216 25 25 191

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

6 216 102.83 54 48 0.83 113.17

ФТД.В.01 Социальные танцы 5 2 72 34.33 18 16 0.33 37.67

ФТД.В.02 Профессиональная этика 7 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

ФТД.В.03 Культурология 6 2 72 34.25 18 16 0.25 37.75

з.е. Итого акад.часов

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек Пр
Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс Э

Конт 

роль

Контрол

ь пр. 

подгот

з.е. Лек
Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
ИЗ

ИЗ пр. 

подгот
КСР

КСР пр. 

подгот
СРП

СРП пр. 

подгот
З

З пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот
Конс

Конс пр. 

подгот
Э

Конт 

роль

Контрол

ь пр. 

подгот

Код

26.5 90 344 334 79 79 5 5 18 18 2.81 316.19 163 4 1 94 20 16.5 27 183 183 55 55 1.49 183.51 119 2 142

19 54 258 248 54 54 5 5 18 18 1.9 221.1 123 2 0.7 69.3 20 13 18 140 140 33 33 0.58 132.42 84 2 142

11

10

10

10

10

8

23

15

11

10

11

11

10

3

2 18 16 6 0.25 37.75 24 11

13.5 206 206 54 54 1.65 179.35 95 0.4 44.6 11.5 124 124 33 33 0.33 112.67 65 2 142

2.5 52 52 9 9 0.33 28.67 10 2.5 27 27 6 6 21 10 0.4 35.6 15

2.5 34 34 9 9 0.33 46.67 20 2.5 27 27 6 6 21 10 0.4 35.6 15

2 16 16 9 9 0.33 46.67 30 2 9 9 6 6 21 20 0.4 35.6 15

1.5 34 34 9 9 0.33 10.67 1.5 18 18 6 6 12 0.4 17.6 15

2.5 34 34 18 18 0.33 37.67 30 1.5 18 18 9 9 9 5 0.4 17.6 15

2.5 36 36 9 5 0.4 44.6 1.5 25 25 0.33 28.67 20 15

3.5 36 36 36 5 5 18 18 4 4 2 0.3 24.7 20 1.5 18 16 16 0.25 19.75 19

11

11

3.5 36 36 36 5 5 18 18 4 4 2 0.3 24.7 20 1.5 18 16 16 0.25 19.75 19 15

15

15

7.5 36 86 86 25 25 0.91 95.09 40 2 0.3 24.7 3.5 9 43 43 22 22 0.91 51.09 35

2 18 18 18 9 5 2 0.3 24.7 1 9 7 7 0.25 19.75 15 15

22

15

11

15

2 18 16 16 0.25 37.75 15 15

2.5 36 36 16 16 0.33 37.67 10 1.5 18 18 16 16 0.33 19.67 10 15

1 16 16 9 9 0.33 10.67 10 1 18 18 6 6 0.33 11.67 10

1 16 16 9 9 0.33 10.67 10 1 18 18 6 6 0.33 11.67 10 15

1 16 16 9 9 0.33 10.67 10 1 18 18 6 6 0.33 11.67 10 15

15

15

3 9 9 54 54 0.33 0.33 44.67 44.67 5 18 18 90 90 0.66 0.66 71.34 71.34

3 9 9 54 54 0.33 0.33 44.67 44.67 5 18 18 90 90 0.66 0.66 71.34 71.34

15

3 9 9 54 54 0.33 0.33 44.67 44.67 5 18 18 90 90 0.66 0.66 71.34 71.34

15

3 9 9 54 54 0.33 0.33 44.67 44.67 1 6 6 18 18 0.33 0.33 11.67 11.67 15

4 12 12 72 72 0.33 0.33 59.67 59.67 15

9 18 12 25 25 243 231 2 2 36 36

9 18 12 25 25 243 231 2 2 36 36

3 18 12 52 40 2 2 36 36 15

6 25 25 191 191 15

2 18 16 16 0.25 37.75 20

2 18 16 16 0.25 37.75 20

15

2 18 16 16 0.25 37.75 20 15

11

Закрепленная 

кафедра

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.02.03(К)

Б1.О.02.04(К)

Б3.О.01(Г)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б3.О.02(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.08

Б1.О.09

Б3.О.01(Г)

ФТД.В.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.06

Б3.О.01(Г)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.02.03(К)

Б1.О.02.04(К)

Б1.В.04

Б3.О.01(Г)

ФТД.В.03

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Индекс

 

УК-1

Философия

История 

Всеобщая история

История России

Зачеты по модулю "История "

Экзамены по модулю "История "

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

УК-2

Правоведение

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Психология

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

Педагогика

Профессиональная этика

УК-4

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

УК-5

Философия

История 

Всеобщая история

История России

Зачеты по модулю "История "

Экзамены по модулю "История "

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

Литература

Культурология

УК-6



Б1.О.08

Б1.О.09

Б3.О.02(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б3.О.01(Г)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б3.О.01(Г)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.10

Б3.О.02(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Б3.О.01(Г)

Способен понимать и применять особенности выразительных средств искусства на определенном историческом этапе ОПК

Б1.О.13

Б1.О.13.06

Б1.В.01

Б1.В.02

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен осуществлять творческую деятельность в сфере искусства ОПК

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.В.05

Б1.В.07

Психология

Педагогика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Хореографический тренаж

Гимнастика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

УК-9

Экономика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Правоведение

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

ОПК-1

Специальный цикл

Наследие и репертуар

История хореографического искусства

История музыкального искусства

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Специальный цикл

ОПК-2

Мастерство хореографа

Специфика постановки детских танцев

Композиция народно-сценического танца



Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

ФТД.В.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.11

Б1.В.01

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен планировать образовательный процесс, разрабатывать методические материалы, анализировать различные педагогические методы в области искусства ОПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.В.06

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Учебная практика

Учебная исполнительская практика

Производственная практика 

Производственная творческая практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Социальные танцы

ОПК-3

Информационные технологии

История хореографического искусства

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Специальный цикл

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Педагогический цикл

Введение в педагогику художественного образования

Возрастная и педагогическая психология в хореографической деятельности

Производственная практика 

Организация конкурсов и фестивалей

Производственная творческая практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы



Способен ориентироваться в проблематике современной государственной культурной политики Российской Федерации ОПК

Б1.О.12

Б1.В.06

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен видеть технические и стилевые ошибки исполнителей и корректировать их в процессе репетиционной работы ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен организовывать и проводить индивидуальный и групповой тренаж, репетиции в организациях дополнительного и профессионального образования ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.03

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.02

ОПК-5

Государственная культурная политика Российской Федерации

Организация конкурсов и фестивалей

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

Специальный цикл

ПК-3

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Хореографический тренаж

Гимнастика

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Специальный цикл

ПК-1

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Педагогический цикл

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Хореографический тренаж

Гимнастика

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Производственная практика 



Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

ФТД.В.02

Способен применять различные методики репетиционной работы в организациях дополнительного и профессионального образования ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.14

Б1.О.14.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен организовывать и проводить учебные занятия по профессиональным дисциплинам (модулям) в организациях дополнительного и профессионального 

образования
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен выполнять основные виды методической работы в области хореографического образования ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Специальный цикл

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Производственная педагогическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная преддипломная практика 

Профессиональная этика

ПК-2

Специальный цикл

Мастерство хореографа

Педагогический цикл

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Танцевальная техника народов России

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика преподавания профессиональных дисциплин"

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Специальный цикл

ПК-7

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Русский танец и методика его преподавания

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Производственная практика 



Б1.В.06

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен осуществлять контрольные мероприятия, направленные на оценку результатов педагогического процесса, и оценивать результаты освоения дисциплин 

(модулей)
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.02

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен анализировать почерк, стиль и постановочные методы мастеров хореографии ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.06

Б1.В.01

Б1.В.05

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен эффективно работать с хореографическим произведением, владеть понятийным аппаратом и терминологией хореографии, профессионально использовать 

методы репетиционной работы с хореографическим коллективом
ПК

История хореографического искусства

Тип задач профессиональной деятельности: балетмейстерско-репетиторский 

ПК-4

Специальный цикл

Мастерство хореографа

Наследие и репертуар

Специфика постановки детских танцев

Производственная практика 

Производственная творческая практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Организация конкурсов и фестивалей

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Специальный цикл

Классический танец и методика его преподавания

Народно-сценический танец и методика его преподавания

Современный танец и методика его преподавания

Педагогический цикл

Русский танец и методика его преподавания

Возрастная и педагогическая психология в хореографической деятельности

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Историко-бытовой танец

Сценический дуэтный танец

Производственная практика 

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы



Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.06

Б1.О.14

Б1.О.14.03

Б1.В.03

Б1.В.07

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен понимать сущность репетиторской деятельности, самостоятельно пополнять профессиональные знания, применять в практической деятельности методику 

постановочной и репетиторской работы с исполнителями и хореографическими коллективами
ПК

Б1.О.14

Б1.О.14.03

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.02

Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

Способен демонстрировать необходимую технику исполнения хореографии, индивидуальную художественную интонацию, исполнительский стиль ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.06

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Учебная исполнительская практика

Производственная практика 

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Наследие и репертуар

Производственная практика 

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Педагогический цикл

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Композиция народно-сценического танца

Производственная творческая практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-10

Педагогический цикл

Педагогическая работа с хореографическим коллективом

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Мастерство хореографа

Наследие и репертуар

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Танцевальная техника народов России

Учебная практика

Специальный цикл

Мастерство хореографа

Танцевальная техника народов России

Производственная творческая практика 

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: творческо-исполнительский 

ПК-6

Специальный цикл



Б2.О.02.01(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д)

ФТД.В.01

Способен к внутреннему художественному постижению сущности хореографического произведения и его воплощению в движении, хореографическом тексте, жесте, 

ритме, динамике 
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.06

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.О.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика 

Производственная преддипломная практика 

Учебная практика

Учебная исполнительская практика

Производственная творческая практика 

Производственная преддипломная практика 

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Социальные танцы

ПК-11

Специальный цикл

Наследие и репертуар

Основы хореографической драматургии, режиссуры и актерского мастерства в хореографии

Сценическая техника и исполнительское мастерство

Танцевальная техника народов России



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-

11; ПК-2; ПК-7; ПК-10; ПК-9; ПК-8; ПК-1

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-9; 

ПК-8; ПК-11; ПК-7; ПК-2; ПК-10; ПК-1

Философия УК-1; УК-5

История УК-1; УК-5

Б1.О.02.01 Всеобщая история УК-1; УК-5

Б1.О.02.02 История России УК-1; УК-5

Б1.О.02.03(К) Зачеты по модулю "История " УК-1; УК-5

Б1.О.02.04(К) Экзамены по модулю "История " УК-1; УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Русский язык и культура речи УК-4

Правоведение УК-2; УК-10

Психология УК-3; УК-6

Педагогика УК-3; УК-6

Экономика УК-9

Информационные технологии ОПК-3

Государственная культурная политика Российской 

Федерации
ОПК-5

Специальный цикл ОПК-1; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-11; ПК-9; ПК-8; ПК-7

Б1.О.13.01 Классический танец и методика его преподавания ПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-1; ПК-8; ПК-7

Б1.О.13.02 Народно-сценический танец и методика его преподавания ПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-1; ПК-8; ПК-7

Б1.О.13.03 Современный танец и методика его преподавания ПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-1; ПК-8; ПК-7

Б1.О.13.04 Русский танец и методика его преподавания ПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-1; ПК-8; ПК-7

Б1.О.13.05 Мастерство хореографа ОПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-2

Б1.О.13.06 Наследие и репертуар ОПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11

Педагогический цикл ПК-5; ОПК-4; ПК-1; ПК-10; ПК-9; ПК-2

Б1.О.14.01 Введение в педагогику художественного образования ОПК-4

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.13

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.05

Б1.О.14



Б1.О.14.02
Возрастная и педагогическая психология в 

хореографической деятельности
ОПК-4; ПК-9

Б1.О.14.03 Педагогическая работа с хореографическим коллективом ПК-5; ПК-1; ПК-10; ПК-9; ПК-2

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7; ПК-3; ПК-1

Б1.О.ДВ.01.01 Хореографический тренаж УК-7; ПК-3; ПК-1

Б1.О.ДВ.01.02 Гимнастика УК-7; ПК-3; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-1; ПК-7; ПК-9

История хореографического искусства ОПК-1; ОПК-3; ПК-4

История музыкального искусства ОПК-1

Основы хореографической драматургии, режиссуры и 

актерского мастерства в хореографии
ПК-5; ПК-6; ПК-10; ПК-11

Литература УК-5

Специфика постановки детских танцев ОПК-2; ПК-4

Организация конкурсов и фестивалей ОПК-4; ОПК-5; ПК-8

Композиция народно-сценического танца ОПК-2; ПК-5

Дисциплины по выбору ПК-6; ПК-2; ПК-10; ПК-11

Б1.В.ДВ.01.01 Сценическая техника и исполнительское мастерство ПК-6; ПК-2; ПК-10; ПК-11

Б1.В.ДВ.01.02 Танцевальная техника народов России ПК-6; ПК-2; ПК-10; ПК-11

Дисциплины по выбору ПК-3; ПК-7; ПК-1; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.01 Историко-бытовой танец ПК-3; ПК-7; ПК-1; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.02 Сценический дуэтный танец ПК-3; ПК-7; ПК-1; ПК-9

Практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-1; ПК-11; ПК-10; ПК-2

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-1; ПК-11; ПК-10; ПК-2

Учебная практика ОПК-2; ПК-6; ПК-11

Б2.О.01.01(У) Учебная исполнительская практика ОПК-2; ПК-6; ПК-11

Производственная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-1; ПК-11; ПК-10; ПК-2

Б2.О.02.01(П) Производственная творческая практика ОПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ПК-10

Б2.О.02.02(П) Производственная педагогическая практика ОПК-2; ПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-7; ПК-1; ПК-8; ПК-2

Б2.О.02.03(Пд) Производственная преддипломная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-8; ПК-7; ПК-9; ПК-1; ПК-11; ПК-10; ПК-2

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-

11; ПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-8; ПК-10; ПК-9

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.05

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.01

Б2.О.02

Б3

Б2

Б2.О

Б2.О.01

Б1.О.ДВ.01

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02



Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-

11; ПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-8; ПК-10; ПК-9

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена. 

Междисциплинарный экзамен "Педагогика и методика 

преподавания профессиональных дисциплин"

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-3; ОПК-4; ПК-7

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
УК-2; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-11

Факультативы УК-3; УК-5; ОПК-2; ПК-6; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; УК-5; ОПК-2; ПК-6; ПК-1

Социальные танцы ОПК-2; ПК-6

Профессиональная этика УК-3; ПК-1

Культурология УК-5

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03

Б3.О


